
OBWIESZCZENIE
WOJEWODY POMORSKIEGO

z dnia 3 stycznia 2025 r.

Na podstawie art. 14 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów 
normatywnych i niektórych innych aktów prawnych (Dz. U. z 2019 r. poz. 1461) ogłasza 
się, co następuje:

ROZPORZĄDZENIE PORZĄDKOWE
WOJEWODY POMORSKIEGO

z dnia  2 stycznia 2025 r.

w sprawie czasowego zakazu noszenia, przemieszczania i używania 
wyrobów pirotechnicznych na terenie miasta Gdańska w dniach 9 

i 10 stycznia 2025 r.

Na podstawie art. 60 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 23 stycznia 2009 r. o wojewodzie i 
administracji rządowej w województwie (Dz. U. z 2023 r. poz. 190) zarządza się, co 
następuje:

§ 1. W celu ochrony życia, zdrowia lub mienia osób oraz zapewnienia porządku, 
spokoju i bezpieczeństwa publicznego, wprowadza się zakaz noszenia, 
przemieszczania i używania wyrobów pirotechnicznych w miejscach publicznych na 
terenie miasta Gdańska w dniach 9 i 10 stycznia 2025 r.

§ 2. Zakaz, o którym mowa w §1, dotyczy wyrobów pirotechnicznych, o których 
mowa w art. 3 pkt 35 ustawy z dnia 21 czerwca 2002 r. o materiałach wybuchowych 
przeznaczonych do użytku cywilnego (Dz. U. z 2022 r. poz. 2378).

§ 3. Przepisów rozporządzenia nie stosuje się do:

1) pokazów pirotechnicznych organizowanych przeze podmioty zawodowo 
trudniące się tego typu działalnością;

2) podmiotów uprawnionych do korzystania z wyrobów pirotechnicznych na 
mocy odrębnych przepisów;

3) używania przez uprawnione podmioty w szczególności służby, inspekcje lub 
straże, w celu wykonywania przez nie zadań ustawowych lub statutowych, 
wyrobów oznaczonych symbolem 20.51.14.0 według Polskiej Klasyfikacji 
Wyrobów i Usług, stanowiącej załącznik do rozporządzenia Rady Ministrów 
z dnia 4 września 2015 r. w sprawie Polskiej Klasyfikacji Wyrobów i Usług 
(PKWiU) (Dz. U. poz. 1676, z 2017 r. poz. 2453, z 2018 r. poz. 2440, z 2019 



r. poz. 2554 oraz z 2020 r. poz. 556), w szczególności petard 
sygnalizacyjnych oraz rakiet do sygnalizacji podczas mgły lub deszczu.

§ 4. Kto narusza zakaz, o którym mowa § 1, podlega karze grzywny na 
zasadach określonych w art. 54 ustawy z dnia z dnia 20 maja 1971 r. - Kodeks 
wykroczeń (Dz. U. z 2023 r. poz. 2119).

§ 5. 1. Rozporządzenie podlega ogłoszeniu w drodze obwieszczenia, a także w 
sposób zwyczajowo przyjęty przez jego ogłoszenie w Biuletynie Informacji Publicznej, 
na witrynie internetowej oraz elektronicznej tablicy ogłoszeniowej Pomorskiego Urzędu 
Wojewódzkiego w Gdańsku i w Biuletynie Informacji Publicznej oraz na tablicy 
ogłoszeniowej Gminy Miasta Gdańska oraz w środkach masowego przekazu.

2. Rozporządzenie podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Pomorskiego. 

§ 6. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem 9 stycznia 2025 r.

WOJEWODA POMORSKI

Beata Rutkiewicz


		2025-01-03T07:55:37+0000
	Beata Katarzyna Rutkiewicz




